FLORIANÓPOLIS, 07 DE MAIO DE 2021.
NÚMERO 083

2

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 103, de 30/04/2021.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

ALTERAR a partir de 03/05/2021, o ATO 146/2020, que

designa a Comissão Central de Monitoramento e as

Comissões Setoriais de Monitoramento da COVID 19, quanto

ao representante da Comissão Setorial da UDESC/CEPLAN,

quanto ao que segue e conforme processo 13489/2021:

I - EXCLUIR MOACYR CARLOS POSSAN JUNIOR,

Representante da UDESC/CEPLAN;

II - INCLUIR CLEIDE VIEIRA, matrícula 0661037-4-02,

Representante da UDESC/CEPLAN.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

13
48

9/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
3S

3H
11

D
M

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 D
IL

M
A

R
 B

A
R

E
T

T
A

 e
m

 3
0/

04
/2

02
1

às
 2

1:
55

:1
3.

43

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 104, de 30/04/2021.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

ALTERAR a partir de 10/05/2021, o Ato do Reitor 43/2021,

que designa a composição do Comitê de Gestão do Grupo

Coordenado em Ações de Riscos e Desastres -

CEPED/UDESC, permanecendo inalterados os demais

integrantes, conforme processo 13932/2021 e quanto ao que

segue:

I - EXCLUIR:

- MOACYR CARLOS POSSAN JUNIOR, como membro titular;

- ARLINDO COSTA, como membro suplente;

II - INCLUIR:

- CLEIDE VIEIRA, como membro titular;

- EVANDRO DEMATTE, como membro suplente.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

13
93

2/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
8L

3K
6K

1T
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 D

IL
M

A
R

 B
A

R
E

T
T

A
 e

m
 0

3/
05

/2
02

1
às

 1
7:

56
:2

4.

44

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 105, de 30/04/2021.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, constantes do

inciso VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

ALTERAR, a contar de 10/05/2021, o Ato do Reitor 44/2021,

que aloca carga horária administrativa aos membros do Grupo

de Gestão de Risco e Desastre - CEPED/UDESC, conforme

processo 13932/2021 e quanto ao que segue:

I - EXCLUIR: MOACYR CARLOS POSSAN JUNIOR;

II - INCLUIR: CLEIDE VIEIRA, alocando até 2 (duas) horas

semanais como membro titular.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

13
93

2/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
D

93
P

L0
3H

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 D
IL

M
A

R
 B

A
R

E
T

T
A

 e
m

 0
3/

05
/2

02
1

às
 1

7:
56

:2
4.

55

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 106, de 04/05/2021.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições constantes dos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

ALTERAR, a contar de 01/04/2021, o Ato do Reitor 198/2020,

que constituiu a Subcomissão de Avaliação de Estágio

Probatório encarregada da avaliação de desempenho dos

servidores nomeados para exercício de cargo de provimento

efetivo de Professor Universitário na UDESC/CEO, quanto ao

que segue e conforme processo 14355/2021:

- Exclusão da servidora DENISE NUNES ARAUJO, matrícula

0665040-6-01, ocupante do cargo de Professor Universitário;

- Inclusão da servidora ROSANA AMORA ASCARI, matrícula

0656561-1-01, ocupante do cargo de Professor Universitário.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

14
35

5/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
3Y

8S
00

Z
N

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 D
IL

M
A

R
 B

A
R

E
T

T
A

 e
m

 0
4/

05
/2

02
1

às
 1

5:
47

:4
0.

56

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 107, de 05/05/2021.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, constantes dos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para,

sob a Presidência do primeiro, compor Comissão Central de

Avaliação de Estágio Probatório encarregada da avaliação de

desempenho dos servidores nomeados para exercício de

cargo de provimento efetivo de Técnico Universitário, no

âmbito da UDESC, conforme processo 13815/2021.

GISELE ZENDRON BORGES, matrícula 0361851-0-01,

SIMONE BARRETO, matrícula 0376868-6-01,

ALEXANDRE LUNELLI DA SILVA, matrícula 0664803-7-01.

Art. 2º Este Ato entra em vigor com sua publicação no Boletim

de Atos da UDESC, revogando a Portaria 629/2016 e demais

disposições contrárias.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

13
81

5/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
G

H
13

D
7W

1.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 D
IL

M
A

R
 B

A
R

E
T

T
A

 e
m

 0
5/

05
/2

02
1

às
 1

8:
45

:2
4.

77

Finalizo o Boletim de Atos da Udesc – 083, de 07/05/2021 contendo 07 páginas.

Cecilia Just Milanez Coelho
Setor de Cadastros de Informações Funcionais – SECAINF

Coordenadoria de Recursos Humanos – CRH
Pró-Reitoria de Administração – PROAD

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

15
67

3/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
5Y

7S
E

1R
1.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 C

E
C

IL
IA

 J
U

S
T

 M
IL

A
N

E
Z

 C
O

E
LH

O
 e

m
 0

7/
05

/2
02

1
às

 1
1:

26
:5

6,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.

8